关于开展第二十五届研究生科技报告会的通知
（一号）

为活跃我校研究生科技文化活动氛围，培养和锻炼广大研究生的科学研究素养和能力，展示其学术科研水平和科学精神风貌，营造良好科学研究氛围，中国地质大学（武汉）学生科技工作领导小组、中国地质大学（武汉）科学与技术协会、研究生院、研究生工作部决定于2014年11月下旬联合举办“中国地质大学（武汉）第二十五届学生科技论文报告会”，现将有关具体事项通知如下：
一、参加人员及作品的相关要求

1.科技报告是全面展示学生科技风貌的重要表现形式，参加报告、交流及评选者必须是在校研究生（在职研究生单列可进行评比），不提倡评选者一人多报。

2.科技报告的内容包括：学术论文、小发明、小制作、读书报告、实习报告等。

3.作品必须是在一定的实际工作基础上完成的，其数据必须真实可靠。杜绝纸上谈兵、弄虚作假等现象，尤其不可与往年雷同。一经查处，将取消参赛资格。

4.学术论文、读书报告和实习报告要求具有一定的创新性，观点明确，论据充分；小发明、小制作要求具有一定的新颖性、创造性，且有一定的实用价值，并附有简单的产品性能、用途等说明材料。

5. 所有参会的研究生需从研究生工作部网页下载“中国地质大学（武汉）第二十五届研究生科技报告会参选作品登记表”（见附录一），填写完成后随作品一同交到各学院（所、课部、中心、实验室）。

二、科技报告会的组织流程与评奖

（一）第一阶段：以学院为单位组织开展

1.对报名参加报告活动的学术论文、报告及小发明，各学院要严格进行初选，选出优秀者在学院内作报告。

2.各学院报告会可评出一、二、三等奖，其中一等奖的比例一般不应高于作报告人数的5%，总数上不超过8人；二等奖的比例一般不应高于作报告人数的6%；三等奖的比例一般不应高于作报告人数的10%。

3.各学院评选出优秀指导教师和优秀组织者。学院内作报告的学生人数超过50人的学院可推选出2名优秀指导教师，不足50人的推选出1名优秀指导教师，优秀指导教师原则上从本届报告会上获校级特等奖、一等奖研究生的指导教师中产生；每个学院只能推选1名优秀组织者。研究生院可自行确定优秀指导教师和优秀组织者的评选比例。
4. 第一阶段的工作须在2014年11月4日全部完成。完成后各单位请在3天内（2014年11月7日前）将本单位的活动总结、活动照片、获奖人员情况汇总表（见附录二）、参选作品登记表等材料（包括电子文档）汇总上交，纸质材料直接送至研究生工作部108室,联系人：庞金巍，电话：67885157（研究生材料电子文档可通过电子邮件发至研究生科学与技术协会邮箱：yankexie@163.com。
（1）在学院（所、课部、中心、实验室）内作报告的研究生姓名、学号、专业、报告题目以及指导老师清单，其中获评院级一等奖的同学请附上其联系方式。

（2）学院（所、课部、中心、实验室）评选出的一、二、三等奖研究生的名单、学号、报告题目、指导老师清单以及参选作品登记表。

（3）一等奖论文的摘要、全文(按照我校学术不端行为检测系统操作的要求，参赛论文须以word格式，以“学院_学号_姓名”为文件名发送至研究生科学与技术协会邮箱)或实物样品及其说明材料。

（4）推荐的优秀指导教师和优秀组织者名单。

（5）本次活动总结以及年度内学院（所、课部、中心、实验室）研究生科技工作的总结报告。主要内容包括：学院（所、课部、中心、实验室）研究生科技工作计划、开展日常科技活动、举办硕士论坛、研究生科技获奖、发表论文、资金投入等情况，此项总结务必在11月10日前递交，以便作为评选先进集体的重要参考。

5. 相关要求

（1）各学院（所、课部、中心、实验室）要高度重视，严格组织，营造浓厚的创新研究学术氛围；同时，积极发挥导师的指导作用，达到开阔视野，启迪智慧，提高研究生创新能力的目的。

（2）鼓励研究生用英文撰写论文或用英语作论文报告。

（3）为了做好科技报告会的协调工作，研究生工作部将安排研究生科学与技术协会人员作各学院（所、课部、中心、实验室）的联系人。

（4）各学院（所、课部、中心、实验室）将汇总结果制成统一格式的EXCEL表格（表头项目依次为：姓名、学号、专业、论文题目、指导老师、奖项等级等，其中参加校级科技报告会的选手还须备注该生移动电话、电子邮箱联系方式）发至研究生工作部邮箱。所有材料务必准确无误并无遗漏；如所报材料中发生奖项遗漏，由各学院（所、课部、中心、实验室）自行负责。相关书面材料直接交至研究生工作部108室。

（5）推选出的优秀组织者如是学生的，请在其名字后面加括号注明。

（6）对于以合作身份完成的科技报告会作品，各学院（所、课部、中心、实验室）在报送相关资料时须严格把关，认真填写信息。

（二）第二阶段：校级报告会及评奖、奖励

1. 各学院（所、课部、中心、实验室）所评出的一等奖人选将于11月下旬参加全校的研究生科技报告会。从中评出校级特等奖、一等奖和二等奖。各学院（所、课部、中心、实验室）评选出的学院（所、课部、中心、实验室）二等奖将自动成为校级三等奖。

2. 对所有获奖者学校将颁发荣誉证书，并且记入研究生档案。校级特等奖、一等奖、二等奖由研究生院给予奖励，校级三等奖即院级二等奖由各学院视各自情况给予奖励。优秀指导教师、优秀组织人员和先进集体由学校给予表彰。

3.各单位报至的所有材料（特别是学生姓名、学号、班级＋序号、所学专业、论文题目、指导教师等）务必准确无误并无遗漏，单项奖项获奖人员名单不应该超过4人；获奖人员信息汇总表和相关材料应该如实上报，如发生遗漏，由各学院自行负责。

希望各单位充分重视，广泛发动，认真组织，积极准备，共同做好工作。

特此通知

附一：中国地质大学（武汉）第二十五届研究生科技报告会参选作品登记表

附二：中国地质大学（武汉）第二十五届研究生科技报告会提交获奖人员情况汇总表

中国地质大学（武汉）学生科技工作领导小组

中国地质大学（武汉）科学与技术协会

中国地质大学（武汉）研究生院

中国地质大学（武汉）研究生工作部

2014年10月16日

附一：    中国地质大学（武汉）第二十五届学生科技报告会
参 选 作 品 登 记 表

                       编号：2014-

	姓 名

	性 别

	学 号

	照

片

	合作者

	班级＋序号

	学院及专业

	指导老师

	类型

	参选题目

	作品简介或论文摘要（100-200字左右）：

	院系评奖结果：

                    等奖
	院系意见：

          盖 章

            年  月  日

	学校评奖结果：      等奖

	评委意见：

注明：（1）类型包括人文社科类（A调研报告；B研究综述）、信息技术类、地学资源类、工程材化类、技术发明类等。（2）“性别”“学号”“班级序号”“学院及专业”只填写报告者个人信息，校级报告会证书及奖金将以此为据。（3）编号由院系自行填写，它由年份+学院代码+序列号组成（地学01、资源02、材化03、环境04、工程05、地空06、机电07、经管08、外语09、信工10、数理11、珠宝12、公管13计算机14、体育15、艺媒16、马院17、地调院18、地质国重19、生环国重20、三峡中心21、高教所22、自动化23）。

附二：    中国地质大学（武汉）第二十五届研究生科技报告会
        学院（所、课部、中心、实验室）提交参赛人员情况汇总表

	序号
	姓名
	合作者（≤3人）
	学号
	专业
	报告题目
	指导老师
	学院名次
	报告类型
	联系方式

	合计
	项参赛（共计 人），       项入选一等奖，       项入选二等奖

	优秀指导老师

（学院推荐）
	工号
	优秀组织者

（学院推荐）
	工号（教师）
	学号（学生）
	学号

注：1.电子版用EXCEL表格提交，发至研究生科协邮箱：yankexie@163.com.

2.入选院级一等奖的同学请认真填写其联系方式。

主管领导签字：

（公章）

年    月    日